282.344.34A-34, residente e domiciliado a Rua José do Patrocínio n.o 132, apt 4,
Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP: 90.050-000 ,para a Realização 0760 Seminário
de Qualificação de Agentes Políticos e Públicos, nos dias 24,25,26 e 27 de fevereiros.
No valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) referente à inscrição de 02
vereadores e três servidores.

Herval, l-9 de fevereiro de 2026.

2,,*l n Y*
Edinaldo Francisco Azevedo

Presidente

CÂMARA DE VEREADoRES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCTA/ SERVTçO

1. OBJETO

[...]

ContrataÇão direta, por inexigibilidade de licitação de serviço de caoacitação e treinamento
1. ESPECTFICAçÕES DO SERVTçO

Realização 0760 Seminário de Qualificação de Agentes Políticos e Públicos, nos dias
24,25,26 e 27 de fevereiros. No valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) referente à
inscrição de 02 vereadores e três servidores.

2" JUSTIFICATIVA

A Contratação se fundamenta na necessicíade de capacitação permanente cios agentes púbiicos. Ressaltamos, que a

capacitação de servidores resulta em eficiência do trabalho, e dos de Vereadores decisôes mais seguras, através de